

PROTOKÓŁ NR 18/20
ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW,
KOMISJI GOSPODARCZEJ I KOMISJI SPOŁECZNEJ,
KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 10.03.2020 R.

Posiedzenie o godz. 16.00 otworzyła, a następnie prowadziła, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban. W posiedzeniu uczestniczyło sześciu członków Komisji Budżetu i Finansów, siedmiu członków Komisji Gospodarczej oraz sześciu członków Komisji Społecznej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

W posiedzeniu uczestniczyli także: Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta, Krystyna Bogulska – Skarbnik Miasta, Marcin Hałas - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przejrzynnej i Inwestycji, Wojciech Wierzbowski – Zastępca Burmistrza, Marzena Osko – kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu, Justyna Kreja – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Skórczu oraz Maria Kiełb – Stańczuk – przedstawicielka Biura Urbanistycznego DOM ze Starogardu Gdańskiego.

Tematem obrad komisji była analiza materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Skórcza przedstawiła zebrany p. Maria Kiełb – Stańczuk – przedstawicielka Biura Urbanistycznego DOM ze Starogardu Gdańskiego. Przedstawienie projektu uchwały nastąpiło w formie szczegółowej prezentacji multimedialnej.

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że jeżeli chodzi o to, że pomimo peryferyjnego położenia na mapie województwa, atutem jest to, że można się z niego szybko wydostać, to nie zgodzi się z panią przedstawiającą projekt uchwały. Radny Pietrzykowski mówił o tym, że mamy najgorsze drogi wojewódzkie na terenie województwa pomorskiego.

Pani Maria Kiełb – Stańczuk powiedziała, że de facto tak, ale ona mówi o teoretycznej dostępności, na co radny Pietrzykowski odpowiedział, że to jest właśnie to, że to są dojazdowe drogi wojewódzkie, które mamy najgorsze jako miasto.

Radny Stanisław Eggert pytał, czy może być taka sytuacja, że to studium nam utrudni jakieś dalsze prace?

Pani Maria Kiełb – Stańczuk powiedziała, że może utrudnić, jeżeli ktoś wpadnie nagle na pomysł, że chce np. zrobić plan miejscowy, który z tym jest niezgodny. To wtedy utrudni. Bo

to jest tak. Na pewnym poziomie ogólności Państwo się decyduje na uchwalenie studium, które mówi, co i gdzie generalnie w mieście jest możliwe. Póki tego nie zmienicie, to to obowiązuje. I obowiązuje Burmistrza i obowiązuje Radę. Kowalskiego, który ma działkę, nie obowiązuje. Jeżeli nie ma planu, to on może wystąpić o decyzję o warunkach zabudowy i na zasadzie przepisów ogólnych będzie coś tam mógł. Bardziej, lub mniej elastycznie. Natomiast Wy, jako Rada, skoro się zdecydowaliście, że taka jest Wasza polityka przestrzenna, bo jak to uchwalicie, to jest Wasza decyzja, to wtedy się tego trzeba trzymać. Jeżeli to będzie Was uwierać, bo pomysły się nowe pojawiają, to nie ma żadnych przeszkód, można to zmienić w każdym czasie. Jest tylko taki problem, że jest wymagana procedura i nie można tego zrobić z dnia na dzień. Ale, ponieważ to jest ważna sprawa, to może dobrze, że nie da się tego zmienić z dnia na dzień, tylko trzeba się dobrze zastanowić, zastosować procedurę i też Rada i tylko Rada, nikt nie może niczego zmienić. Jest jeden przypadek, kiedy zmiany mógłby dokonać wojewoda, ale tylko wtedy, gdyby się nagle okazało, że na terenie miasta ktoś udokumentował złożę jakiejś kopaliny. Wtedy w ciągu dwóch lat od udokumentowania takiego złoża, Rada ma obowiązek ujawnić je w studium. Jeżeli nie będzie tego, to ten ktoś nie dostanie koncesji na wydobycie. Jeżeli przez dwa lata od udokumentowania Rada Miejska nie chciałaby tego wprowadzić do studium, to wojewoda może zastępczo to zrobić za Radę, nie pytając wcale i jeszcze obciążyć kosztami. To jest taki przypadek, ale nikt inny poza Radą nie może decydować o tym, co Wy na swoim terytorium chcecie zrobić.

W związku z brakiem dalszych pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące:

	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
Komisja Budżetu i Finansów	5	0	0
Komisja Gospodarcza	6	0	0
Komisja Społeczna	6	0	0

W kolejnej części posiedzenia, Burmistrz Janusz Kosecki szczegółowo omówił najważniejsze punkty ze swojego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym.

W trakcie omawiania sprawozdania przez Burmistrza na salę obrad dotarł radny Rafał Kosecki i od tej pory Komisja Budżetu i Finansów była obecna na sali w sześciuosobowym składzie, a Komisja Gospodarcza w siedmioosobowym składzie.

Jeżeli chodzi o punkt 45. sprawozdania, to Przewodnicząca Barbara Graban pytała, ile samochodów ma ten przedsiębiorca, na co Burmistrz odpowiedział, że dwanaście.

Radny Stanisław Eggert powiedział, że takie kwoty były zaproponowane ze względu na nasz okrojony budżet.

Burmistrz powiedział, że wszystkie podatki zostały podniesione. Od czterech lat nie były podwyższane stawki. Też o tym mówiłem, że przez taki długi okres czasu nie podnosiliśmy stawek.

Radna Barbara Graban pytała, czy ten przedsiębiorca zalega z tymi opłatami u nas, na co Burmistrz odpowiedział, że nie. Nie ma żadnych zaległości. Solidna firma, dlatego może trzeba się wsłuchać w ten głos i pomyśleć nad tym co zrobić.

Radny Henryk Czarnecki pytał o to, co powiedzą wtedy pozostałe firmy?

Burmistrz powiedział, że dlatego to jest pole do działania dla nas wszystkich.

Radny Stanisław Eggert powiedział, że jeżeli stawki będą obniżone, to będzie to również dotyczyć pozostałych firm.

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że ciągle nam się to odbija czkawką, że podnosimy podatki raz na jakiś czas. Nie co roku grosz, a od razu dwanaście.

Radny Henryk Czarnecki stwierdził, że mówił o tym, żeby co roku, ale po trochę podnosić.

Burmistrz powiedział, że było dobrze.

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że mówił o tym, by podnosić po groszu co roku, na co Burmistrz odpowiedział, że było tak dobrze, że mówiliśmy, że starczy pieniędzy, dlatego nie podnosiliśmy.

Przewodnicząca Barbara Graban powiedziała, że lepiej trzeba się zastanowić co z tym zrobić?

Jeżeli chodzi o punkt 46., to radny Roman Pietrzykowski pytał, po co my należymy do takiej spółki, skoro wstaje jeden prezydent i swoim głosem przegłosowuje wszystkich pozostałych?

Burmistrz powiedział, że pewnie jakieś 10 lat temu tak to zostało zrobione. Burmistrz wyjaśnił, że rejonizacji nie ma, ale nie jest tajemnicą, że te wszystkie instalacje komunalne też się spotykają i rozmawiają ze sobą, pewnie ustalając pewne rzeczy. Natomiast przedsiębiorcy nie muszą wozić odpadów do tego RIPOK-u, który mają najbliżej, ale mogą do tego, gdzie mają najtaniej.

Radny Stanisław Eggert pytał, z czym wiąże się dla nas ta podwyżka?

Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że dla nas wiąże się z tym, i to jest świeży temat, że przedsiębiorcy, którzy nas obsługują złożyli pisma z prośbą o zapłatę, w związku z podwyżkami śmieci na bramie w Starym Lesie. To są potężne pieniądze. Będziemy z nimi rozmawiali. Nie ukrywam również, że czekaliśmy z ogłoszeniem przetargu do dzisiejszego Zgromadzenia. Dokumentacja i wszystko jest już gotowe i pewnie jutro lub pojutrze przetarg będzie ogłoszony. Po rozstrzygnięciu będziemy wiedzieli, jak się będą kształtowały ceny. Dlatego chcemy rozmawiać z przedsiębiorcami, bo jeżeli nie będziemy w ogóle rozmawiać, to te kwoty będziemy mieli w ofercie przetargowej i to jest w tej chwili największy problem.

Radny Roman Pietrzykowski pytał na jakim etapie jest remont i modernizacja naszej oczyszczalni ścieków?

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, Marcin Hałas odpowiedział, że jesteśmy po pierwszym odbiorze częściowym. Proces zaawansowania jest około 14% - 18%. Mamy wystawione dwie faktury. Staramy się tutaj o wyższy poziom dofinansowania. Mieliśmy trochę kłopotów, bo przy wykopie drugiego zbiornika na ścieki pokazała się woda gruntowa z otworów, które były w trakcie dokumentacji projektowej i to nam wstrzymało roboty prawie na dwa miesiące. Trzeba było zrobić jeszcze raz badania gruntu, zaprojektować odwodnienie. Teraz już pompują i w przyszłym tygodniu będą zalewali fundament pod zbiornik, więc wszystko wychodzi na prostą.

Burmistrz powiedział, że musi w tym miejscu pochwalić, bo o tym nie mówił. Pan Marcin przygotował wniosek na bezpieczne przejścia dla pieszych, który złożyliśmy na 10 przejść dla pieszych do wojewody. Przeszliśmy pierwszą weryfikację wstępną. To dotyczy przejść na drogach miejskich, a nie wojewódzkich. Teraz drugim etapem jest ministerstwo. To jest sygnalizacja tego typu jak na ul. Piaskowej. Jak pieszy podchodzi do przejścia dla pieszych, zaczynają mrugać światła pulsacyjne. Jeżeli chodzi o przejście dla pieszych przy ul. Pomorskiej, to rozmawiałem z dyrektorem ZDW też o tym, plus ewentualnie coś jeszcze. Te światła on zaakceptował, natomiast czekamy, co ewentualnie nam zaproponują oprócz tego.

Kierownik Marcin Hałas powiedział, że jeżeli chodzi o te przejścia dla pieszych, to tam jest 80% dofinansowania, a tylko 20% trzeba mieć środków własnych.

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że zobaczymy, co więcej nam się uda, może nam coś powie w czwartek.

Burmistrz powiedział, że myśmy odnośnie ronda, po interpelacji pana Adama wysłali zapytanie do ZDW. Przyszła odpowiedź, że oni podzielają nasze stanowisko, że byłoby to najbardziej wskazane, natomiast niestety nie mają środków w budżecie i gdyby miasto znalazło ewentualnie w budżecie jakieś środki, żeby wesprzeć np. dokumentacją, ale o tym myślę, będziemy też rozmawiać na Komisji Gospodarczej w czwartek, bo temat dotyczy też przebudowy tej drogi od ronda do skrzyżowania. Natomiast sytuacja się zmienia, bo w tej chwili jeszcze nie mamy, ale za moment na pewno zaczną się prace związane z przebudową pasa drogowego na odcinku przy galerii.

Radny Rafał Kosecki powiedział, że za dwa – trzy tygodnie.

Burmistrz powiedział, że w związku z tym, będzie tam zmiana. Jest jeszcze kwestia tych zatoczek, o których już rozmawialiśmy. Pewne rzeczy są. Dokumentacja na całość, albo odcinkami, jak będzie już ten etap przy galerii zrobiony. Ale to jest temat do szerszej dyskusji.

Radny Marek Landowski pytał, czy urząd analizuje przyrost naturalny w naszym mieście? To tak odnośnie tego przedszkola, które ewentualnie miałyby powstać, bo patrząc na to, co pani tu na początku powiedziała, to nie jest zbyt optymistyczne.

Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że my tak naprawdę nie będziemy tego budować tylko dla nas, bo do naszego przedszkola też chodzą dzieci z gminy.

Radny Landowski powiedział, że to wszystko rozumie, ale czy jest taka analiza, na co Burmistrz odpowiedział, że takiej analizy nie ma, natomiast myśli, że będzie się to opłacało, nawet jeżeli będzie to tylko przedszkole na 125 miejsc. To nie jest duże przedszkole. Tak naprawdę około 70. dzieci jest u nas, w naszym przedszkolu, plus oddziały zerówkowe, to już mamy około 120. Powiem tak, większego nie postawimy, bo nie stać nas, natomiast to będzie na pewno zawsze pełne, patrząc na najbliższe dwadzieścia lat.

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do **Sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2019 oraz Sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu za rok 2019.**

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego przedstawiła pani Skarbnik Krystyna Bogulska.

Radny Henryk Czarnecki pytał, czy jeżeli chodzi o średnie wynagrodzenie, to czy to jest wynagrodzenie przy podstawowych godzinach, czy godziny nadliczbowe i wszystkie dodatki też są w to wliczane?

Pani Skarbnik Krystyna Bogulska odpowiedziała, że to są wynagrodzenia podstawowe.

Radny Stanisław Eggert pytał, co reguluje te wynagrodzenia? To nie są przez nas ustalane, tylko ogólnie? Pani Skarbnik odpowiedziała, że Karta Nauczyciela.

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z instytucjami pozarządowymi w roku 2019 szczegółowo przedstawił zebrany Burmistrz Janusz Kosecki. Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do przedstawionego sprawozdania.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej Skórcz na 2020 rok szczegółowo przedstawiła zebrany Skarbnik Miasta Krystyna Bogulska.

Radny Henryk Czarnecki pytał o ile wzrosło procentowo wynagrodzenie pracowników urzędu miasta?

Skarbnik Miasta Krystyna Bogulska odpowiedziała, że planowano wzrost o 3%, ale procent inflacji już w styczniu był na poziomie 4%, wszyscy widzimy, jak wszystko idzie w górę. Minimalne wynagrodzenie wzrosło z 2250 zł do 2600 zł, to jest około 15%, dlatego tutaj planuje się wzrost do 10%. To wyjdzie około 300 – 400 zł brutto. To nie są jakieś wielkie kwoty.

Radny Henryk Czarnecki powiedział, że wie, że w urzędzie pracownicy nie zarabiają po 15 tys. zł, żeby to była podwyżka 1500 zł.

Radny Adam Gawrzyał pytał o dział 851, jakie są kupowane na przeciwdziałanie alkoholizmowi?

Pani Skarbnik Krystyna Bogulska odpowiedziała, że to są materiały na świetlicę środowiskową, gdzie dzieci wykonują różne prace, to są ulotki, itp.

Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że tych środków nie można przeznaczyć na nic innego.

W związku z brakiem dalszych pytań co do przedstawionego projektu uchwały, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był następujący:

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 6,
- „przeciw” – 0,
- „wstrzymujących się” – 0.

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miejskiej Skórcz na lata 2020 - 2030 przedstawiła zebranym Skarbnik Miasta Krystyna Bogulska.

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był następujący:

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 6,
- „przeciw” – 0,
- „wstrzymujących się” – 0.

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy przedstawiła zebranym Skarbnik Miasta Krystyna Bogulska.

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był następujący:

- „za” przyjęciem projektu uchwały – 6,
- „przeciw” – 0,
- „wstrzymujących się” – 0.

Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania przedstawiła zebranym kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Marzena Ośko.

Przewodnicząca Barbara Graban pytała, czy członkowie tego zespołu mają jakieś wynagrodzenie za posiedzenia?

Kierownik MOPS Marzena Ośko odpowiedziała, że tutaj są członkowie, podpisane porozumienia, ale to nie jest płatne.

W związku z brakiem dalszych pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące:

	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
Komisja Budżetu i Finansów	6	0	0
Komisja Społeczna	6	0	0

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Skórcz na rok 2020 przedstawił zebrany Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, Marcin Hałas.

Radny Stanisław Eggert pytał czym różni się ta uchwała od poprzedniej, na co kierownik Hałas odpowiedział, że ta uchwała jest zawsze podejmowana na dany rok. W uchwale są podobne wartości. Ze schroniskiem w Węgrowie mamy nową umowę, ale stawka pozostała taka sama – 12 zł netto za jednego psa dziennie. Mamy tam teraz dwa psy. Jeden jest już tam prawie 1,5 roku.

Radny Stanisław Eggert powiedział, że są tu zabezpieczone środki na usypianie ślepych miotów. Czy takie coś miało miejsce?

Kierownik Marcin Hałas odpowiedział, że do tej pory nie miało nic takiego miejsca.

Radny Adam Gawrzyał pytał ile takich edukacji przeprowadzono dla mieszkańców? Czy w ogóle taka edukacja była?

Kierownik Marcin Hałas powiedział, że to jest kwota, która jest zabezpieczona, ale chyba nie mieliśmy takich sytuacji. To jest pewnie punkt, który wynika z ustawy, że trzeba takie pieniądze zabezpieczyć, ale widać nie było potrzeby.

W związku z brakiem dalszych pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące:

	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
Komisja Budżetu i Finansów	6	0	0
Komisja Społeczna	6	0	0

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XII/79/2019 Rady Miejskiej w Skórczu dnia 22 października 2019 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Skórczu oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym przedstawił zebranym Burmistrz Janusz Kosecki.

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące:

	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
Komisja Budżetu i Finansów	6	0	0
Komisja Gospodarcza	7	0	0
Komisja Społeczna	6	0	0

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia służebności gruntowej przechodu na działce nr 146 położonej w Skórczu przy ul. 27 Stycznia, a stanowiącej własność Gminy Miejskiej Skórcz przedstawił zebranym kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, Marcin Hałas.

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące:

	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
Komisja Budżetu i Finansów	6	0	0
Komisja Gospodarcza	7	0	0

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie Gminy Miejskiej Skórcz, oznaczonej geodezyjnie numerem 163/2, w drodze przetargu ustnego nieograniczonego przedstawił zebrany kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, Marcin Hałas.

Radny Stanisław Eggert pytał, czy jest jakieś zainteresowanie tą działką?

Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że tak. Jest zainteresowanie, jeżeli chodzi o tą działkę.

Kierownik Marcin Hałas powiedział, że oficjalnych wniosków nie ma, ale są osoby zainteresowane, dzwonią i pytają.

W związku z brakiem dalszych pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące:

	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
Komisja Budżetu i Finansów	6	0	0
Komisja Gospodarcza	7	0	0

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie Gminy Miejskiej Skórcz, oznaczonej geodezyjnie numerem 163/3, w drodze przetargu ustnego nieograniczonego przedstawił zebrany kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Inwestycji, Marcin Hałas.

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące:

	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
Komisja Budżetu i Finansów	6	0	0
Komisja Gospodarcza	7	0	0

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu nieograniczonego ustnego lokalu mieszkalnego nr 2, stanowiącego własność Gminy Miejskiej, położonego w budynku wielorodzinnym przy ul. Ogrodowej 2 przedstawił zebrany kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przemysłowej i Inwestycji, Marcin Hałas.

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący poszczególnych komisji zarządzili głosowania nad jego przyjęciem. Wyniki głosowań były następujące:

	„za”	„przeciw”	„wstrzymujący się”
Komisja Budżetu i Finansów	6	0	0
Komisja Społeczna	6	0	0

Burmistrz Janusz Kosecki poinformował zebranych, że o godz. 18.00 w TVP 3 Gdańsk będzie materiał o Grupie Kreska ze Skórcza.

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Graban zakończyła wspólne posiedzenie komisji o godz. 17.50. Protokół zawiera 11 ponumerowanych stron maszynopisu i 1 załącznik.

Przewodniczący Komisji Społecznej
Stanisław Eggert

Protokolant: Iwona Dembska
Skórcz, dnia 16.03.2020 r.